INDICAÇÃO Nº IND-080/2014 CONFORME PROCESSO-615/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/09/2014 16:29:50

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 15/09/2014

Lido Sessão: Ordinária de 15/09/2014

Lido por: Débora Geib

Indica ao DAER, colocação de

controlador de velocidade na RS 235,

próximo à rótula de entrada para a

Perimetral, localizada no Bairro

Casagrande, neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe ao
DAER - Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Indicação

requerendo a colocação de controlador de velocidade na RS 235, próximo à
rótula de entrada para a Perimetral localizada no Bairro Casagrande, neste
Município.

Justifica-se o pedido uma vez que, na Perimetral localiza-se a Escola

Municipal Henrique Benetti Sobrinho e desta forma, muitas crianças utilizam
esta via para deslocarem-se até a escola. Por primar pela segurança dos

alunos, solicito urgência nesta proposição.

Câmara Municipal de Gramado 11 de Setembro de 2014.

_________________
Manu Caliari

Vereadora PRB